
I SO T1 7973- Pr  P I ntnel i gí  doprpg a vgsgypémvl (gt(í TS(gpgTl ) o—pRl (gazašř —gsgytnl  agí pšg—ncT
cpt(cnl (—Tgl pgdpémvf gr  cTí épgsgki ašgbágu(hgůygrgpoSÚTšnUšmtngr  cTí épžga(šf gpgazašř —m

Aplikační oblast: ostsvád abz éece bhbn

Pok erZvní nodmr a počyt stdan: ol adáe gi 70ř 9i  híéeá

1 r í

Teíb ísmuá2m4d hz sm2f 4ems I SOkT1 7973- Pr  híeábcy vs bnsmád z éec2ape z éb z tsábh aeí  č s, 2 , etý, sáýč 2 áe z epy ně cb, 2apež Oece, y vs áe
heay  scébz h4ůmu ábésč  e ísmuá2m4ůmu hz sm2f 4emý 7973- ř 4íséj  y adcevý z éec2ape z éb 4bč y á24eUáý z epy náý hl hí j č l  cs cb, 2apsmu cstsváj
abz éecl ž

Mbz 2hbceáů ab4y č sáí  vs cl ícbtsá z é2č déáě z éb cb, 2ape h z é2č déáě , eny abceáůč  , etý, sáýč ř ab 4íséj ub č buby  nůí  hýíě 2áhíepbcdál
íéceps e L4bpl  íů4evýmý hs 4báf úy éems hl hí j č y  č buby  nůí  2áísúébcdál ř z b, č ěF bcdál  ásnb bahíéeáěál  z bč bmý 5y á4Uáýmu 4bámbcůmu
hl hí j č / ř 4íséj  z ébay 4y vý ekásnb cl y 5ýcevý aeíež ob, 2ape cstsváj  abz éecl  , euéáy výmý vsaábí4l ř 4íséj  vhby  abUeháě z ébz bvsál  z éb z ébcb, áý
LUspl  .4bá4éj íáě cpe4l ř y  4íséůmu vhby  vsaábíp2cj  ceúNál  U2 hby z éecl  ně5áě z t2z bvbcdál  e baz bvbcdál (ř cl 5eay vý z týaecáů č smueá2hč y hř
4íséů y č b5áý 4bč y á24eUáýč y  hl hí j č y ř enl  hs hdč  és4báf úy ébcepž Te4bcj íb č smueá2hč l  vhby  ts) sál  c édč m2 v2áůmu ábésč ř , svč j áe
teal  ZSI  E79r 0 .c2,  íe4j  4ez ž 0ž-  z bz 2hbceáj ub ab4y č sáíy (ž

1l hí j č l ř 4íséj  z týč b hby c2hsvý h ns, z sUáůč  z ébcb, sč  cb, 2ape .cUsíáě tý, sáý z bubáy ř né, aáůmu hl hí j č /  e hl hí j č /  bíscýédáý acstý(
ásvhby  hby Udhíý z bz 2hbceáj  ísmuá2m4j  hz sm2f 4ems e ny aby  ts) sál  c édč m2 v2áůmu ábésč ž O2mč j áě eému2ís4íy éeř 4íséd vs z bz hdáe c í j íb
ísmuá2m4j  hz sm2f 4em2ř č / 5s nůí  z by 52íe z éb z baz / éáj  hpy 5nl ř ve4b vhby  , z édcl  2á5béč y výmý b ns, z sUábhí2ž 6b, uéeáý 4 hl hí j č / č  ts) ýmýč
ns, z sUábhí  nl  č ěpl  nůí  z bh4l íbcdál  z bč bmý hz sm2ep2, bceáůmu néeá h z týhpy ) áůč 2 ns, z sUábhíáýč 2 z tsaz 2hl : z éb LUspl  z bz 2hbceáj
ísmuá2m4j  hz sm2524ems vs áe áě ba4e, bcdáb ve4b áe sxíséáý 2á5béč eUáý , aébvsž

Mb, ádč 4eš Sxí ée4í  ycdaý cl néeáj  4ez 2í bpl  z bz 2hbceáj ub ab4yč sáí y  e z tsvýč d z / cbaáý Uýhpbcdáý 4ez 2í bpž

. PTš(

Mbz 2hbceád ísmuá2m4d hz sm2f 4ems č / 5s nůí  vsaáe4 y éUsáe 4 y háeaáěáý ábéč ep2, eUáý U2áábhí2 c bnpehí2 2č z psč sáíems z epy náýmu
hl hí j č / ř íe4 z éb z ébcb, bceísps e béúeá2, díbél  cstsváj  abz éecl ř 4ístý z ébcb, y vý 2á5béč eUáý hl hí j č ž 8débcsF  z bz 2hbceáů ab4y č sáí
z t2hz ěvs 4s , 4cep2íáěáý áený, sáůmu hpy 5sn z éb mshíy výmý cs cstsváj  abz éecě c z babně abhíy z ábhí2 2á5béč emýž

 

ě2gytní —f šgl  o—z

Mbz 2hbceáů ab4y č sáí  híeábcý bnsmád z éec2ape z éb z epy náý 4bč y á24eUáý hl hí j č  z éb é/ , áj  hl hí j č l ř 4íséj  č buby  cb, 2ape cstsváj
abz éecl  cl y 5ýceíř ve4b vhby  hl hí j č l  z baz bél  z ébcb, y ř 2á5béč eUáý hl hí j č l  z éb mshíy výmýř hl hí j č l  z éb cůněé vý, aáj ub ez baž Čb4y č sáí
z bz 2hy vs z b5eaec4l  áe z epy náý ZM hý–ř msp4bcby  eému2ís4íy éy  e 4bč z básáí l  z epy náý ZM hýíěř č bay pdéáý híéy 4íy éy  hý–bcj  eému2ís4íy él
e eému2ís4íy éy  1GD .hséc2háě bé2sáíbceád eému2ís4íy ée( e z týhíy z  4 cl č s, sáý hpy 5snž

32gu mrTa(S(gl  o—z

—saád hs , svč j áe b í l íb ísmuá2m4j  hz sm2f 4emsř áece, y výmý áe z tsamud, svýmý hz sm2f 4ems z bz 2hy výmý hněéá2ms A G6Č RZM e I DO Gz sá .ívž
hby nbé ábésč  7973- (š

I SOkT1 7973- Pq 1z sm2524ems 4enspd5s z éb z é/ č l hpbců Síuséásíř

I SOkT1 7973- P-  Gnheu , z édc .ZM(ř

I SOkT1 7973- P7i  1pbcáý4 úsásé2m4ůmu aeí  .z bvč l  e as52á2ms(

42g7no—(l zgpgí n)Tl TSn

Kez 2íbpe bnheuy vs 3 íséč ýál  e as52á2msž

 

Čep) ý í séč ýál  e , 4éeí 4l  ,  bnbéy ZT1 vhby bnhe5sál  cs hpbcáý4y ZT1 í séč 2ábpbúl ž

82guz—v ézgpgcUopšUz

Kez 2íbpe bnheuy vs g0 , 4éeís4 íséč ýá/ ž KpýUbcj  , 4éeí4l  vhby  ádhpsay výmýš

ČSN 2áíséásíbců 4bč y á24eUáý z ébíb4bp .2áíséásí  z ébíbmbp(

Rz cN hl hí j č  abč j ábcůmu vč sá .Čbč e2á Oeč s 1l hísč (

cá AN hséc2háě bé2sáíbceád eému2ís4íy ée .1séc2ms Gé2sáísa Dému2ísmíy és(
Čep) ý í séč ýál  e , 4éeí 4l  ,  bnbéy ZT1 vhby bnhe5sál  cs hpbcáý4y ZT1 í séč 2ábpbúl  .Á Á Á ž ZT1í séč 2ábpbúl žbéú(ž

x Rysiunoeé TvsaZr

Kez 2íbpe z bz 2hy vs ash2úábcj  , dheal  z by 52í j  z t2 ícbéně SO 7973- ř Udhíý r P- ž Tl  ícbtýš

P z ébcb, áý mueée4ísé2hí24l  éy í2ááě z b5eabceáj  z b 2áísúébceáj  hýí2 z epy náýub hl hí j č y  e mýps z éb ícbény  z bz 2hbceáj  ísmuá2m4j
hz sm2524ems:

P ve, l 4 z by 52íů 4 z bz 2hy  hl hí j č /  e vsv2mu 4bás4í2c2í l ž

https://www.standardland.cz/vysledky-vyhledavani?appgroups=3
https://www.standardland.cz/brana-osobni-stanice-its/d214?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/komunikace-prenosneho-zarizeni-a-vozidla/d1140?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/v-its-sg-dlouhodoba-pamet-j1212/d477?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/v-its-sg-dlouhodoba-pamet-j1212/d477?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/tisnove-sluzby/d2749?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/informacni-sluzby-poskytovane-z-vozidla-do-prenosneho-mobilniho-zarizeni/d939?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/cen-ts-13149-8/t1036?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/brana-osobni-stanice-its/d214?appgroups=12-98-101%3D10
https://www.standardland.cz/brana-osobni-stanice-its/d214?appgroups=12-98-101%3D10
http://www.itsterminology.org
https://www.standardland.cz/tisnove-sluzby/d2749?appgroups=12-98-101%3D10
http:/




8.1 Celkový model

8.1.1 Obecně

Celkový model znázorněný na obrázku 1 představuje vztahy mezi níže uvedenými objekty datového modelu. Tento celkový
model je založen na ISO/TS 20452. Obsahuje následující entity: doprava, kartogra5cká mapa, přiřazení adresy, služby/POI,
dynamické dopravní informace.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 1 — Celkový model (obr. 1 normy)

 

8.2 Doprava

8.2.1 Přehled

Objekt Doprava je navržen tak, aby podporoval kooperativní ITS.

Doprava obsahuje silniční data, topologické uspořádání silniční sítě a navádění na trasu.

8.3 Kartografická mapa

8.3.1 Přehled

Kartografická mapa je složena z grafického pozadí a grafického textu.

8.4 Služby/POI

8.4.1 Obecné

Služby/POI jsou de5novány službami v ISO/TS 20452. Nicméně služby/POI jsou v této speci5kaci složeny ze služeb
a referenčního bodu služby/POI.

8.5 Přiřazení adresy

8.5.1 Obecně

Přiřazení adresy je v ISO/TS 20452 složeno z místa, názvu navigačního geoprvku, úseku pozemní komunikace, vedlejší pozemní
komunikace, propojení a poštovního směrovacího čísla. Nicméně v této speci5kaci přiřazení adresy obsahuje místo a referenční
bod místa.

8.6 Dynamické dopravní informace

Dynamické dopravní informace jsou využívány k poskytování informací o dopravních podmínkách v reálném čase. Tyto
podmínky mohou být využity při dynamickém výpočtu trasy, podpoře jízdy a pro službu kooperativních ITS systémů. Navíc
mohou být tyto dopravní informace zobrazeny jen jako informační podklad společně s ostatními funkčními zobrazeními mapy.

Základní entitou dynamických dopravních informací je dopravní poloha. V reálném světě to může odpovídat poloze oblasti,
lineární poloze, např. úseku pozemní komunikace, nebo poloze bodu, např. poloze křížení na pozemní komunikaci.

8.7 Relační vztahy mezi úrovněmi silničních datových entit





© Silmos, s.r.o. 2018 - 2025. Pomůžeme Vám se zorientovat v oboru Dopravní telematiky a najít správnou normu.


	ISO TS 17931 - Inteligentní dopravní systémy (ITS) — Rozšíření specifikací mapové databáze pro lokální dynamickou mapu pro aplikace kooperativních ITS systémů
	Úvod
	Užití
	1. Předmět normy
	2. Souvisící normy
	3. Termíny a definice
	4. Symboly a zkratky
	7 Požadavky
	7.1 Úvod
	7.2 Aplikační požadavky
	7.3 Funkční požadavky
	7.3.1 Přehled
	7.3.2 Zobrazení mapy
	7.3.2.1 Obecný popis

	7.3.3 Stanovení polohy
	7.3.3.1 Obecný popis

	7.3.4 Plánování trasy
	7.3.4.1 Obecný popis

	7.3.5 Průvodce trasou
	7.3.5.1 Obecný popis

	7.3.6 Přístup k informacím o službách a bodech zájmu (POI)
	7.3.6.1 Obecný popis

	7.3.7 Přiřazení adresy
	7.3.7.1 Obecný popis

	7.3.8 Podpora jízdy
	7.3.8.1 Obecný popis


	8 Logický datový model
	8.1 Celkový model
	8.1.1 Obecně
	8.2 Doprava
	8.2.1 Přehled
	8.3 Kartografická mapa
	8.3.1 Přehled
	8.4 Služby/POI
	8.4.1 Obecné
	8.5 Přiřazení adresy
	8.5.1 Obecně
	8.6 Dynamické dopravní informace
	8.7 Relační vztahy mezi úrovněmi silničních datových entit
	8.7.1 Obecně
	8.8 Nastavení pravidel pro identifikátor (ID) spojnice, ID bodu připojení křižovatky, ID úrovňového křížení


	Příloha A (normativní) – Abstraktní sestava zkoušek
	Příloha B (informativní) – Popis prvků UML
	Příloha C(normativní) – Základní množina aplikací vymezující užití
	Příloha D (informativní) – Přehled příkladů výsledných služeb
	D.1.3 Informace o jízdním pruhu
	Příkladem je zprostředkování informací o pozemní komunikaci s jízdním pruhem pro proměnný směr jízdy vozidel, který je navržen za účelem zmírnění kongesce.
	D.1.7 Informace o dopravní zóně
	Systém může nabízet řidiči informace o momentálním využití místní pozemní komunikace, například o rozdělení pozemní komunikace na část využívanou chodci a část využívanou vozidly, za účelem zvýšení bezpečnosti žáků a dětí při cestě do školy.

	Příloha E - Příklady výsledných služeb včetně datových toků (informativní)
	Příloha F - Vztah mezi relacemi základní množiny aplikací a službami podporujícími řízení (normativní)
	Souvisící termíny


